
Strona 1 z 30 

 

 

60-841 Poznań ul. J. H. Dąbrowskiego 28A 

e-mail: wielkopolska010@aa.org.pl 
 

Poznań 14.01.2023  
  

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 

 

Spotkanie odbyło się 14.01.2023 r. o godzinie 1100 w salce w siedzibie PIK przy ul. 

Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu i trwało do godz. 14:00. Spotkanie prowadził Rzecznik IW – 

Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 

12 Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy wg ustalonego wcześniej scenariusza. 
 

1. Wieści z grup  

Zauważono obniżenie frekwencji w grupach, co spowodowane jest powstaniem nowych grup, 

ograniczeniami pogodowo-zdrowotnymi, jak i pozostałościami po-pandemicznymi. Niektóre 

grupy zasygnalizowały problemy utrzymania grup wynikające ze wzrostu opłat za wynajem sali 

na mityngi. W przypadku „przelewającego się kapelusza” nadwyżki są przekazywane na konto 

organizacji Zlotu 50-lecia AA – np. grupa AA Eleusis. Przypomniano o sugestii ustawienia 

podczas trwania mityngu dodatkowej puszki, do której uczestnicy AA mogą wspomóc 

dobrowolnymi datkami organizację Zlotu. 

W wielu grupach brakuje chętnych do pełnienia służb, w tym także służby mandatariusza, co 

powoduje utrudniony kontakt pomiędzy grupą AA, a Intergrupą WIELKOPOLSKA. W przypadku 

braku mandatariusza bywa, że na spotkanie IW przychodzi Rzecznik grupy. 

Zwrócono uwagę na utrudniony kontakt między grupami AA a lokalnymi ośrodkami MOPS 

i innymi organizacjami zajmującymi się pomocą dla bezdomnych i osób uzależnionych od 

alkoholu.  

W takiej sytuacji prosi się o kontakt z Komisją ds. Informacji Publicznej AA, która może 

pomóc w takich kontaktach. 

Od kilku miesięcy wśród grup jest rozpowszechniana ankieta skierowana do członków 

Wspólnoty. Apel o dostarczanie wypełnionych ankiet do Intergrupy WIELKOPOLSKA 

lub do PIK. 
 

2. Sprawozdanie służebnych IW 

Michał – Kolporter literatury ponowił prośbę o zgodę na usunięcie ze stanu literatury 

niektórych periodyków (Warta, Skrytka) oraz literatury zastąpionej nowszą edycją. Intergrupa 

zgodziła się z dobrym pomysłem Michała, co ułatwi Jemu kontynuację i kontrolę kolportażu 

literatury. 
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Dawid z grup Lustro, Światło, Górczyn, w imieniu Skarbnika IW, przedstawił bilans finansowy 

IW za rok 2022. Rozpoczęliśmy rok kwotą 1755 zł, a zakończyliśmy kwotą 2705,97 zł. (widoczne 

w raporcie Skarbnika). 

Przemek z grupy Sancja poprosił o udostępnienie listy datków przekazanych IW przez 

poszczególne grupy w poprzednim roku. Lista jest dostępna do wglądu u Skarbnika. 

Basia – Sekretarz przedstawi na następnym spotkaniu IW aktualny spis grup należących do 

IW w celu zweryfikowania ich aktywności. Przedstawiciele IW zamierzają odwiedzić mało 

aktywne grupy, wesprzeć i pomóc w niesieniu posłania, opowiedzieć o działaniu i planach IW, 

zachęcić do aktywnego uczestnictwa w spotkaniach IW i Regionu. 

Witek - Rzecznik IW poinformował, że zgłosił do Rady Powierników wniosek, aby informacje 

o Ruchu AA pojawiły się na stacjach Orlen. 

Piotr – Łącznik ds. Internetu IW ponownie zaapelował, aby czytać WSZYSTKIE maile, 

które przesyłane są do mandatariuszy oraz o odczytywanie ważnych. Są tam istotne informacje 

o warsztatach, zlotach AA, rocznicach grup, wiadomości z BSK i inne. 
 

3. Wybór przedstawiciela IW do Komisji Organizacyjnej Regionu Warta 

Aleksandra z grupy Kobiety (wtorkowe) wyraziła chęć udziału w pracach tej komisji i po 

wyborach większością głosów została wybrana jako przedstawiciel naszej Intergrupy. 
 

4. Organizacja Warsztatów Mandatariuszy 

Na ponowne zapytanie Rzecznika - Witka swoją gotowość do organizacji warsztatów zgłosili 

mandatariusze grup: Mewa ze Swarzędza i Świt z Kostrzynia. Potwierdzą organizację warsztatów po 

uzgodnieniu tego na spotkaniach swoich grup. 
 

5. Wolne głosy 

Piotr - Łącznik IT IW podjął się rozeznania w firmie TPBUS możliwości umieszczenia 

plakatów informacyjnych AA w podmiejskich autobusach, jakie to będą koszty i terminy. 

Przekaże informacje mailowo i na kolejnym spotkaniu Intergrupy. 

W związku z potrzebą niesienia pomocy tym, którzy jeszcze cierpią z powodu uzależnienia od 

alkoholu IW zobowiązała mandatariuszy do kontaktów z lokalnymi jednostkami 

samorządowymi. Jeżeli grupa AA widzi potrzebę zorganizowania na swoim terenie spotkania 

z czynnikami społecznymi, takimi jak kuratorzy, pracownicy MOPS, policja lub podobnymi, 

proszona jest o zgłoszenie takiej inicjatywy do Zespołu Informacji Publicznej (ZIP), który 

pomoże w zorganizowaniu spotkania, dostarczając ulotki, zapewniając spikera oraz wsparcie 

merytoryczne. 
 

6. Widomości Wspólnotowe 

Rada Fundacji Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w Polsce ogłasza konkurs 

na Redaktora Naczelnego biuletynu „Nadzieja". Termin składania cv kandydatów - do 31 

stycznia 2023 r.  

Rada Fundacji Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w Polsce rozpoczyna 

poszukiwania kandydata na Redaktora Naczelnego ogólnopolskiego biuletynu AA "Pismo 

Anonimowych Alkoholików w Polsce ZDRÓJ". 

Na stronie 51. Konferencji Służby Krajowej aa.org.pl/konferencja/51ksk/ są już dostępne 

wszystkie aktualne pytania i rekomendacje, prośba o zapoznanie się i przedyskutowanie tematów 

na grupach. 

Służby PIK Regionu AA WARTA zapraszają wszystkich chętnych do niesienia posłania AA 

poprzez Dyżurnego PIK 28 stycznia 2023 roku o godz. 15:00 do Poznania ul. J.H. Dąbrowskiego 

28A na warsztaty temu poświęcone. 

https://aa.org.pl/konferencja/51ksk/
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Kontakt: 63 853 16 16 (od18:00 do 22:00), E-mail: pik010@aa.org.pl 

Biuro Służby Krajowej AA w Polsce.  

Zespół przeprowadzający badanie zwraca się z prośbą do wszystkich Anonimowych Alkoholików, 

którzy mogą i chcą wziąć udział w sondażu „Anonimowi Alkoholicy w liczbach 2022 - 2023". Wiąże 

się to z wypełnieniem kwestionariuszy (drukowanych lub elektronicznych). Takie badanie było 

przeprowadzone w polskojęzycznym AA w latach 2017-2018, a jego wyniki są dostępne w formie 

ulotki. Sądzimy, że po pięciu latach przydatne może okazać jego powtórzenie. W związku z tym 

zwracamy się do każdego AA z prośbą o jednorazowe wypełnienie ankiety dotyczącej naszej obecności 

w ruchu AA i przekazanie jej za pośrednictwem mandatariuszy (wersja papierowa) do macierzystej 

intergrupy lub pocztą na adres: Fundacja BSK AA w Polsce, 00-550 Warszawa skr. 243, do końca 2022 

r.  Ankietę można pobrać i wypełnić na stronie: ankieta.aa.org.pl/ 

Zlot 50-lecia AA w Polsce 

W związku z organizacją Zlotu 50-lecia AA w Polsce zaapelowano, aby w salkach 

mityngowych ustawić skarbonki, do których wrzucać można dobrowolne datki na rzecz 

organizacji Zlotu. Niektóre grupy AA już zapoczątkowały taka akcję. 

Poszukiwani są weterani, którzy mogą podzielić się swoim doświadczeniem podczas naszego 

Zlotu na mityngu weteranów. Jeśli w grupach są takowi, to proszę przekazać takie informacje 

do PIK-u lub bezpośrednio do koordynatora Zlotu. 
 

Spotkanie zakończyliśmy Deklaracją odpowiedzialności Billa W. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. J.H. 

Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu dnia 11 lutego 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać 3 godziny 

do 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska”. Prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym wyprzedzeniem. 
  

                                                                                              Sekretarz Intergrupy Wielkopolska                 

 Basia „Awanti” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ankieta.aa.org.pl/
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Poznań 11.02.2023 
 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

Spotkanie odbyło się 11.02.2022 r. o godzinie 1100 w salce w pomieszczeniach PIK  przy ul. 

Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW  Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 12 

Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy wg ustalonego wcześniej scenariusza. 

1. Wystąpienie Karoliny. 

Karolina przybliżyła tematykę niesienia posłania wśród osób głuchych i niesłyszących. Zwróciła 

uwagę na wielkość problemu. Osoby te nie mają dostępu do literatury AA, brak jest  tłumaczeń na 

PJM - język migowy, terapia jest dostępna tylko w Warszawie. W związku z problemami 

finansowymi  Intergrupa Wielkopolska zwiększyła miesięczną darowiznę oraz jednorazowo 

wsparła ruch kwotą 500 zł. Obie te decyzje zostały przyjęte w głosowaniu. 
 

2. Wspólnej organizacji warsztatów dla mandatariuszy  podjęły się grupy: Świt z Kostrzyna 

oraz Mewa ze Swarzędza. 
 

3. Deklaracja w sprawie zwiększenia kontaktów z grupami AA spotkała się z burzliwą 

dyskusją. Jeden z mandatariuszy zasugerował odwiedzanie wszystkich grup przez członków Rady 

Intergrupy w celu przekazywania informacji i wiadomości wspólnotowych. Rada podejmie decyzje 

na najbliższych spotkaniach. Wniosek w sprawie wysyłania pisemnych sprawozdań upadł ze 

wzglądu na koszty; jedynie Michał zobowiązał się do przekazywania informacji  przy okazji swojej 

pracy kolporterskiej. 
 

4. Wieści z grup. 

Większość grup zwróciła uwagę na małe zainteresowanie członków AA pracą w służbach. Jest 

również problem z przekazywaniem dobrowolnych datków na IW. 

Grupa wtorkowa Kobiety bierze czynny udział podczas spotkań na rzecz osób uzależnionych 

przy Szpitalu HCP. Podobnie współpracuje grupa Mewa (Swarzędz). 
 

5. Sprawozdanie służb IW. 

Michał – kolporter: do zakupu literatury dołączony będzie plan urodzinowy. Potwierdził, że zgodnie 

z ostatnimi decyzjami stare, nieaktualne zapasy literatury i gadżety zostały zagospodarowane. 

Józek - skarbnik przedstawił wielkość wpłat na IW w latach 2022/2023. 

Dane dostępne u Skarbnika. 

Ponownie omawiano problem niesienia posłania do ZK. Sławek wyraził swoją chęć niesienia 

posłania do ZK w Szczepankowie. Jednak ciągle brakuje innych chętnych do uczestnictwa w tego 

typu mityngach, tak aby była rotacja wśród członków AA. 

Służby Intergrupy w porozumieniu i za zgodą Dyrekcji TPBUS z Tarnowa Podgórnego 

rozmieściły nasz plakat informacyjny o możliwości uzyskania pomocy w przypadku problemu 

z alkoholem w autobusach podmiejskich i na ekranach monitorów, które zostały nam udostępnione 

do czasu, kiedy nie zostaną wykupione przez innych przedsiębiorców. To był gest dobrej woli oraz 

chęć pomocy ze strony Dyrekcji i działu reklamowego tejże firmy. Mamy wśród nich przyjaciół. Jeśli 

środki finansowe pozwolą, służebni zajmą się podobną działalnością w innych liniach podmiejskich 

Poznania. 
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6. Wiadomości Wspólnotowe. 

Powierniczy zespół zadaniowy dostosował książkę „Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji” do 

IV wydania książki „Anonimowi Alkoholicy”. Stwierdził ponadto, że w pozostałym tekście znajdują 

się fragmenty wymagające skorygowania. Do pobrania plik przedstawiający zmiany wynikające 

z korekty tłumaczenia oraz dodania brakujących fragmentów. Akapity zostały ponumerowane, aby 

ułatwić znalezienie zmienionych fragmentów. Plik opisujący zmiany jest dostępny na stronie głównej  

Anonimowych Alkoholików w Polsce w zakładce Różne/Do pobrania/Rada Powierników - 

komunikaty 

Dołączony jest także link do WERSJI ANGIELSKIEJ  „12 Kroków…”, aby zainteresowani mogli 

porównać  proponowane zmiany z tekstem oryginalnym. 
 

Rada Fundacji Biuro Służby Krajowej Anonimowych Alkoholików w Polsce rozpoczyna 

poszukiwania kandydata na Redaktora Naczelnego ogólnopolskiego biuletynu AA "Pismo 

Anonimowych Alkoholików w Polsce „ZDRÓJ". 

Na stronie www 51. Konferencji Służby Krajowej są już dostępne wszystkie aktualne 

pytania i rekomendacje. 

Zespół KSK przeprowadzający badanie ankietowe zwraca się z prośbą do wszystkich 

Anonimowych Alkoholików, którzy mogą i chcą wziąć udział w sondażu „Anonimowi Alkoholicy 

w liczbach 2022 - 2023".Wiąże się to z wypełnieniem kwestionariuszy (drukowanych lub 

elektronicznych). Takie badanie było przeprowadzone w polskojęzycznym AA w latach 2017-2018, 

a jego wyniki są dostępne w formie ulotki. Sądzimy, że po pięciu latach przydatne może okazać 

jego powtórzenie. W związku z tym zwracamy się do każdego AA z prośbą o jednorazowe 

wypełnienie ankiety i przekazanie jej za pośrednictwem mandatariuszy (wersja papierowa) do 

macierzystej intergrupy lub pocztą na adres: Fundacja BSK AA w Polsce, 00-550 Warszawa skr. 

243 do końca 2022 r. Ankietę można pobrać i wypełnić na stronie: ankieta.aa.org.pl. 

Ankiety są anonimowe. Papierowe wersje ankiet czekają na mandatariuszy IW w siedzibie PIK  

w Poznaniu przy ul. JH Dąbrowskiego 28A. 

W związku z organizacją Zlotu 50-lecie AA w Polsce zaapelowano, aby w salkach mityngowych 

ustawić skarbonki, do których wrzucano by dobrowolne  datki na rzecz organizacji Zlotu. Niektóre 

grupy AA już zapoczątkowały taką akcję. 

Strona Zlotu - uruchomiono na niej nowe zakładki: 

1) "Będę na zlocie bo...", 

2) "Skarbonka na grupie", 

a w przygotowaniu następne podstrony. 

W pierwszej zakładce umieszczono historie osobiste, po co jechać chcę na zlot. W załączniku 

znajdziecie m.in. historie: Witka, Tadeusza, Franka oraz Irenki z Brzeska i in. Zachęcajcie przyjaciół 

na grupach, by odwiedzali stronę Zlotu, aby poznawali historię, a także zapoznali się z ideą puszki na 

każdym mityngu. 

Niech o naszym pięknym święcie będzie coraz głośniej. 
 

Jeżeli jakaś grupa AA widzi potrzebę zorganizowania na swoim terenie spotkania z czynnikami 

społecznymi takimi jak: kuratorzy, pracownicy MOPS, policja itp. proszona jest o zgłoszenie takiej 

inicjatywy. Wówczas Zespół ds. Informacji Publicznej może pomóc w zorganizowaniu spotkania, 

dostarczając ulotki, zapewniając spikera i wsparcie merytoryczne. 
 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. JH Dąbrowskiego 

28 A w Poznaniu dnia 11 marca 2023 r. o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 

https://aa24.pl/pl/do-pobrania
https://aa24.pl/pl/do-pobrania
https://www.aa.org/twelve-steps-twelve-traditions
https://aa.org.pl/konferencja/51ksk/
http://ankieta.aa.org.pl/
https://50lat.aa.org.pl/
https://50lat.aa.org.pl/bede-na-zlocie-bo/
https://50lat.aa.org.pl/skarbonka-na-grupie/
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Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska”, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym 

wyprzedzeniem. 
 

W zastępstwie Sekretarza Intergrupy Wielkopolska 

Iza „Eleusis” 
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Poznań 11.03.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

 Spotkanie odbyło się 11.03.2023 r. o godzinie 1100 w pomieszczeniu PIK  przy ul. 

Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW  Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA,12 

Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy wg ustalonego wcześniej scenariusza. 

1. Sprawy bieżące 

a) Wystąpienie Ryszarda – Koordynatora Zespołu Informacji Publicznej 

Ryszard poinformował, że jest zgoda BSK na organizację warsztatów o Informacji Publicznej na 

temat Ruchu AA. W organizację warsztatów ma się zaangażować 10 Intergrup z Regionu 

Wielopolski. Proponowane miejsce warsztatów: salka przy ul. Stolarskiej w Poznaniu. Proponowany 

termin: czwarta sobota czerwca 2023 r. Celem warsztatów jest możliwość podzielenia się 

doświadczeniem w prowadzeniu informacji publicznej przez różne grupy AA (informacja w środkach 

masowego przekazu, transporcie publicznym, przychodniach, Ośrodkach Pomocy Społecznej itp.). 

Intergrupa Wielkopolska potwierdziła udział w zorganizowaniu tych warsztatów. 

b) Mandatariusze IW potwierdzili chęć odwiedzania mityngów grup AA należących do IW. 

Szczegóły mandatariusze ustalą we własnym zakresie. 

c) Potwierdzono, że pierwsze informacje o Ruchu AA ukazały się w lokalnych autobusach w Tarnowie 

Podgórnym i Rokietnicy. 

d) Mandatariusze z grup AA: Mewa i Brama ze Swarzędza oraz Świt z Kostrzyna zapraszają na 

warsztaty: ”Na czym polega służba mandatariusza?”, które odbędą się dnia 25.05.2023 r. 

w Swarzędzu w salce parafialnej przy Kościele pw. Chrystusa Zbawiciela, Osiedle Mielżyńskiego 1A 

w godzinach: 9:00 – 13:00. Datek na organizację: 20 zł (w tym napoje i kawa). Osoby do kontaktu: 

Michał tel. 600 454 528 i Józek tel. 604 687 869. 
 

2. Wieści z grup 

a) Grupa 12 Kroków i 12 Tradycji: na grupie pojawił się nowy uczestnik dzięki informacji 

zamieszczonej na terenie Term Poznańskich  o spotkaniach grupy AA. Członkowie grupy 1 x/m-

c jeżdżą z posłaniem do szpitala przy ul. Lutyckiej. 

b) Grupa Ster informuje o braku kolportera. 

c) Alkoholiczki z grupy Kobiety jeżdżą z posłaniem do szpitala do Gniezna. 

d) Grupa Nowotomyska – alkoholicy z grupy jeżdżą z posłaniem do szpitala w Kościanie. 

e) Grupa Mewa – oprócz stacjonarnych prowadzi także mityngi on-line. 

f) Grupa Awanti – podczas spotkań z organizacjami współpracującymi z AA informowała 

bezdomnych o dostępności oraz mityngach AA. Dla niektórych był to pierwszy kontakt z Ruchem 

AA. Podczas mityngów ustawiona jest skarbonka na datki, na organizację Zlotu 50-lecia ruchu AA 

w Polsce. 

g) Grupa Główna – jedna składka w miesiącu (kapelusz) jest przeznaczona na organizację 

Zlotu 50-lecia ruchu AA w Polsce. 

h) Grupy: Lustro, Światło i Górczyn – zauważono podobnie jak w innych grupach, że mityngi 

prowadzą alkoholicy z dużym okresem abstynencji (10, 28 i 32 lat), co z jednej strony świadczy 

o stabilności Ruchu AA, a drugiej potwierdza wniosek, że  alkoholicy z mniejszym stażem abstynencji 

nie garną się do prowadzenia mityngów. 
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i) Grupa Przyjaciel Billa W z Szamotuł – wznowiono mityngi stacjonarne. 

j) Grupa Detoks Niedzielny spotyka się na zasadzie „Dyżuru Niedzielnego”. 
 

3. Sprawozdania służb IW 

a) Michał – kolporter: przypomniał, że oprócz książek, których stan ciągle uzupełnia, można 

kupować u niego takie miesięczniki jak: Warta, Skrytka, Nadzieja. Zaapelował o kupowanie 

tych pozycji. Jest możliwość kupowania literatury AA przez Internet. 

b) Józek – skarbnik: przedstawił stan finansów IW. Stałe wydatki to: niesienie posłania dla 

głuchych oraz darowizna na Region, zakup literatury. 

Dokładne dane dostępne u Skarbnika Intergrupy. 
 

4. Sprawy różne 

a) Zaapelowano o udział członków Wspólnoty w spotkaniach/mityngach w Zakładach 

Karnych - dotyczy to głównie grup poznańskich. Zależy nam na tym, aby była rotacja. Spotkania 

w ZK odbywałyby się 1 x/m-c. Wcześniejszy kontakt: Józek (tel. 604 687 869), Sławek lub 

u swoich mandatariuszy. Wiąże się to z koniecznością zgłoszenia osoby chcącej nieść posłanie. 

b) Alicja (gr. Kobiety) z ramienia IW będzie brała udział w warsztatach „O dostępności…”. 

c) Zaakceptowano jednorazową dotację dla grupy Przyjaciele Billa W na zakup literatury. 

d) Przypomniano, że w drugiej połowie roku kończą się kadencje większości służebnych IW.  

Apel do WSZYSTKICH anonimowych alkoholików o rozważenie udziału w pracach IW. 
 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 
 

 Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 

28 A w Poznaniu dnia 8 kwietnia 2023 r. o godz. 1100  i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska”, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym wyprzedzeniem. 
  

 Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia 
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Poznań 8.04.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

 Spotkanie odbyło się 8.04.2023 r. o godzinie 1100 w salce przy pomieszczeniach PIK przy 

ul. Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 

12 Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy wg ustalonego wcześniej scenariusza. 

1. Sprawy bieżące 

a. Wystąpienie Ryszarda – Koordynatora Zespołu Informacji Publicznej Intergrup 

Wielkopolska i Dolina Warty 

Ryszard przekazał informacje o dotychczasowych działaniach Zespołu. Zostały wydrukowane 

wizytówki, na których podano telefon do infolinii AA (801 033 242) oraz telefon do PIK  

w Poznaniu ul. Dąbrowskiego 28A (61 853 16 16). Wizytówki wraz plakatami informacyjnymi 

o Ruchu AA mają być przekazywane przez członków AA (za zgodą zainteresowanych) do 

przychodni lekarskich, aptek, ośrodków MOPS, itp. Ponieważ niektóre grupy AA mają własne 

pieczątki (którymi między innymi potwierdzają obecność na mityngu), jest sugestia, aby na 

plakatach lub wizytówkach podawać adres grupy i terminy mityngów dla ewentualnych 

zainteresowanych. Sugestia: nie używać słowa MITYNG, lecz SPOTKANIE GRUPY AA … 

(nazwa grupy) 

b. Rozpoczęto spotkania przedstawicieli Zespołu Informacji Publicznej i Intergrupy 

Wielkopolskiej z wybranymi grupami AA w Wielkopolsce. 

c. Ustalono, że 12 grup AA z Intergrupy Wielkopolskiej posiada pieczątki, za pomocą których  

(w razie potrzeby) potwierdzana jest obecność nowych uczestników w mityngach. Apel, aby 

grupy AA, które mają własne pieczątki przekazały informację do PIKu (do Mariana) w celu 

uaktualnienia listy. 

d. Potwierdzono stan przygotowań do dwóch najbliższych warsztatów które mają się odbyć  

w Regionie.  

Pierwsze warsztaty: „WZRASTANIE W SŁUŻBIE – NA CZYM POLEGA SŁUŻBA 

MANDATARUSZA?” odbędą się dnia 20.05.23 r. w godz. 09:00 - 15:00 w Swarzędzu w sali przy 

parafii pw. Chrystusa Zbawiciela. Przerwa w godz.: 12:00 – 13:00, w pobliżu wiele punktów 

gastronomicznych, na miejscu darmowa kawa i ciasto, sugerowany datek: 20 zł. Możliwość zakupu 

literatury AA. Organizatorzy: Grupy: Mewa, Brama oaz Świt ze Swarzędza i Kostrzyna. Osoby do 

kontaktu: Michał tel. 600 454 528 i Józek tel. 604 687 869.  

Drugie warsztaty odbędą się dn. 24.06.2023 r. w Poznaniu w salce parafialnej przy ul. Stolarskiej. 

Tematem warsztatów jest Informacja Publiczna o Ruchu AA. Czas trwania warsztatów: 09:45 - 

16:00. Celem warsztatów jest możliwość podzielenia się doświadczeniem w prowadzeniu informacji 

publicznej przez różne grupy AA (informacja  środkach masowego przekazu, transporcie publicznym, 

przychodniach, Ośrodkach Pomocy Społecznej, itp.). Przewiduje się 5 paneli tematycznych.  

W organizację warsztatów zaangażowane wszystkie Intergrupy naszego Regionu WARTA. 
 

2. Wieści z grup. 

a. Uczestnicy zwrócili uwagę, że podczas mityngów mniejszą wagę przywiązuje się do 

omawiania Tradycji, bardziej skupiając się np. na Radościach i Smutkach. Np. grupa STER: 

ostatni mityng każdego miesiąca jest poświęcony Tradycjom AA (Tradycja V – każda grupa AA 

ma jeden wspólny cel – nieść posłanie alkoholikowi, który wciąż jeszcze cierpi). 
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b. Mandatariusze IW potwierdzili chęć odwiedzania mityngów grup AA należących do IW. 

Szczegóły mandatariusze ustalą we własnym zakresie. 

c. Mandatariusze przekazali informacje, w jaki sposób ich grupy niosą posłanie: np. informacje 

o mityngach na terenie Term Poznańskich, wizyty w Zakładach Karnych i Ośrodkach dla 

Bezdomnych, itp., 

d. Poinformowano, że wznowiła mityngi grupa 12 Kroków w Poznaniu na Os. Rusa. 

e. Poinformowano, że od 3 maja 2023 r. będą wznowione w poniedziałki i piątki mityngi 

otwarte w Charcicach. 
  

3. Sprawozdania służebnych Intergrupy Wielkopolska 

Służebni przekazali informacje o swojej pracy.  

Po informacji o stanie finansów zdecydowano o przekazaniu darowizny na Region. Dla 

przypomnienia fundusze Intergrupy pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup 

AA  
 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska Kwiecień 2023 dostępne u Skarbnika. 
 

4. Sprawy różne 

a) Przypomniano, że w drugiej połowie roku kończą się kadencje większości służebnych IW. Apel 

do WSZYSTKICH anonimowych alkoholików Intergrupy o rozważenie udziału w pracach IW. 

b) Pozostałe zaplanowane tematy z uwagi na małą frekwencję (data spotkania – Wielka 

Sobota) przełożono na następne spotkanie IW. 
 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 

28 A w Poznaniu dnia 13 maja 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA Wielkopolska, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym 

wyprzedzeniem. 

Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia 
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Poznań 13.05.2023 
 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

 Spotkanie odbyło się 13.05.2023 r. o godzinie 11:00 w salce w pomieszczeniach PIK przy 

ul. Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 12 

Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy wg ustalonego wcześniej scenariusza. 

1. Sprawy bieżące 

a. Aleksandra - „Kobiety Niedzielne”, Poznań – Przekazała krótką relację z warsztatów 

dostępności AA, w których brała udział jako reprezentant naszej Intergrupy. Przedstawiła, jak 

duża jest skala problemu i z jak różnymi problemami muszą się borykać niepełnosprawni. 

Zaproponowała przeprowadzenie warsztatów na temat dostępności AA na podstawie poradnika 

wydanego przez BSK. Propozycja została przyjęta z terminem do późniejszego uzgodnienia. 

b. Michał - Kolporter, potwierdził, że warsztaty „WZRASTANIE W SŁUŻBIE – NA CZYM 

POLEGA SŁUŻBA MANDATARUSZA” są dopięte na ostatni guzik, spikerzy przygotowani. 

Warsztaty odbędą się w najbliższą sobotę - 20.05.23 r w godz. 9:00 - 15:00 w Swarzędzu w sali 

przy parafii pw. Chrystusa Zbawiciela. Przerwa w godz.: 12:00 – 13:00, w pobliżu wielu 

punktów gastronomicznych, na miejscu darmowa kawa i ciasto, sugerowany datek:20 zł. 

Możliwość zakupu literatury AA. Organizatorzy to Grupy: Mewa, Brama i Świt ze Swarzędza 

oraz Kostrzyna. Osoby do kontaktu: Michał tel. 600 454 528 i Józek tel. 604 687 869.  

c. Pod nieobecność Ryszarda - Przewodniczącego Zespołu Informacji Publicznej Poznań, 

Michał przypomniał o wizytówkach, które można przekazywać podczas niesienia posłania 

w szpitalach, placówkach leczniczych, ZK i AŚ oraz nowo przybyłym na spotkania AA. 

d. Przypomniano również o zbliżających się warsztatach Informacji Publicznej, które odbędą 

się dnia 24.06.2023 r. w Poznaniu w salce parafialnej przy ul. Stolarskiej. Tematem warsztatów 

jest Informacja Publiczna o Wspólnocie AA. Celem warsztatów jest możliwość podzielenia się 

doświadczeniem w prowadzeniu informacji publicznej przez różne grupy AA (informacja 

w środkach masowego przekazu, transporcie publicznym, przychodniach, Ośrodkach Pomocy 

Społecznej itp.). W organizację warsztatów zaangażowane wszystkie Intergrupy naszego 

Regionu Warta. 

e. Piotr – Łącznik ds. Internetu, zaproponował umieszczenie na jednym z autobusów Tarnowo 

Podgórne BUS zewnętrznego plakatu informacyjnego, przedstawił projekty i kosztorys 

przedyskutowany wstępnie z Dyrekcją spółki TPBUS oraz wykonawcą ANDY Poznań. Po 

dyskusji na forum IW projekt zaakceptowano i będzie dalej pilotowany przez pomysłodawcę 

w porozumieniu z Radą Intergrupy. Pojawiło się więcej podobnych pomysłów na inne rejony 

miasta Poznań, które będą zrealizowane w przyszłości. Od początku lutego 2023 oplakatowane 

są autobusy podmiejskie TPBUS Tarnowo Podgórne za zgodą Dyrekcji Spółki. Informują 

o numerach kontaktowych AA. Transmisja informacji na ekranach LCD wygasła z ostatnim 

dniem marca. 
 

2. Wieści z grup. 

a. Mandatariusze przekazali informacje, w jaki sposób ich grupy niosą posłanie: np. informacje 

o mityngach na terenie Term Poznańskich, wizyty w Zakładach Karnych i Ośrodkach dla 

Bezdomnych, udział w spotkaniach na oddziałach szpitalnych, plakaty w aptekach, artykuły 

w gazetach lokalnych (Grodzisk Wlkp.) 
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b. Mandatariusze IW potwierdzili chęć odwiedzania grup AA należących do IW, Michał - 

Kolporter jako koordynator poprosił, żeby odwiedziny były wcześniej zapowiedziane  

w celu lepszej koordynacji dotarcia do każdej z grup. Szczegóły mandatariusze ustalą we 

własnym zakresie. 

c. Mandatariusze potwierdzili stabilność swoich grup mimo zmiennej frekwencji na 

spotkaniach, z ubolewaniem nad małą ilością nowo przybyłych, którzy niestety nie powracają 

do grupy. 

d. Poruszono też nieprzyjemne tematy nieodpowiedzialnego postępowania służebnych, którzy 

potrafią sprzeniewierzyć datki z kapelusza, zdarzających się przywłaszczeniach i kradzieżach 

datków. Ukazuje nam to, jak bardzo podstępna jest nasza choroba. Musimy jednocześnie 

pamiętać, że w takich przypadkach Wspólnota jest bezsilna (nie może ukarać), a na przyszłość 

bardziej ostrożnie powinniśmy wybierać służebnych. 

e. Poinformowano również, że niektóre grupy mają problemy z salkami mityngowymi. Z dużym 

prawdopodobieństwem służebni grup nie doszli do porozumienia z właścicielami. 

f. XXV Rocznicę istnienia obchodziła niedawno Grupa Żegrze z Poznania. 
 

3. Sprawozdania służebnych Intergrupy Wielkopolska 

Kolporter Michał, zaapelował o zbiórkę przeczytanej literatury i przekazania jej 

potrzebującym na spotkaniach w zakładach karnych, aresztach śledczych, szpitalach oraz 

ośrodkach dla bezdomnych. 

Po informacji o stanie finansów (stale koszty wynoszą ok. 800 zł miesięcznie), Skarbnik 

potwierdził ze Intergrupa może przeznaczyć część datków na plakat zewnętrzny na autobus jako 

formę informacji publicznej. Dla przypomnienia fundusze Intergrupy pochodzą WYŁĄCZNIE  

z dobrowolnych datków od grup AA i indywidualnych członków Wspólnoty. 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska Maj 2023 dostępne u Skarbnika. 

Łącznik ds. Internetu - Piotr, przypomniał o nadchodzącym Zlocie Radości 50-lecia AA  

w Polsce oraz potrzeby wielu rąk do pomocy w przygotowywaniu i w trakcie trwania zlotu. 

Poinformował o aktualizacji strony Zlotu (https://50lat.aa.org.pl/ ) i nowych możliwościach, 

między innymi: kupna biletu, rezerwacji hoteli. Jeszcze raz zaapelował o przekazywanie 

wiadomości mailowych na spotkaniach grup. 
 

4. Sprawy różne 

a) Sławek 4A zaproponował wygospodarowanie miejsca i umieszczenie w planie Zlotu 50-

lecia mityngu dla agnostyków, ateistów i wolnomyślicieli oraz przedstawianie tej propozycji 

przez przedstawiciela Intergrupy na najbliższej Radzie Regionu Warta. 

b) Przypomniano, że w drugiej połowie roku, kończą się kadencje większości służebnych IW. 

Apel do WSZYSTKICH anonimowych alkoholików o rozważenie udziału w pracach IW. 
 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 

 Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 

28 A w Poznaniu dnia 10 czerwca 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA Wielkopolska, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym wyprzedzeniem. 
  

Łącznik ds. Internetu Intergrupy Wielkopolska.  

Piotr, Detoks Niedzielny 

 

https://50lat.aa.org.pl/


Strona 13 z 30 

Poznań 10.06.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 

 

 Spotkanie odbyło się 10.06.2023 r. o godzinie 1100 w salce Punktu Informacyjno 

Kontaktowego przy ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził 

Rzecznik IW Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 

12 Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy wg ustalonego wcześniej scenariusza. 

1. Sprawy bieżące 

Co słychać w intergrupie, czyli odwiedziny grup AA przez służebnych IW. 

Służebni IW odwiedzili kilka grup mało aktywnych w spotkaniach Intergrupy. Przekazano 

informacje o obecnych wydarzeniach wspólnotowych, działaniach Intergrupy, potrzebie obsadzenia 

służb w Regionie i Intergrupie oraz o zbliżającym się Zlocie 50-lecia AA w Polsce. Była to także 

okazja do przedstawienia literatury AA przez kolportera – Michała. 

W wyniku dyskusji stwierdzono, że odwiedziny na mityngach grup AA naszej intergrupy przez 

służebnych IW są jak najbardziej wskazane i będą systematycznie kontynuowane, jednak 

aktywność danej grupy AA w Intergrupie należy pozostawić jej członkom. Jednocześnie Grupa 

AA Tarnowo z Tarnowa Podgórnego poinformowała o swoim przejściu do Intergrupy Dolina 

Warty, podobnie Grupa AA Basia z Gniezna przeniosła się do Intergrupy Kujawsko- 

Wielkopolskiej. 

33. Zgromadzenie Sprawozdawczo-wyborcze Regionu AA Warta planowane jest na 18 

listopada 2023 roku w Kazimierzu Biskupim, a organizowane przez Intergrupę AA „Jedność 

Konin”. 

Czas płynie szybko i poproszono o poszukiwanie kandydatów do służb w Regionie oraz 

zgłoszenie ich w jak najszybszym terminie w celu uzyskania rekomendacji grup oraz intergrupy. 

Służby do obsadzenia na tegorocznym zgromadzeniu: 

• Delegat do Komisji Informacji Publicznej, 

• Delegat do Komisji Finansowej, 

• Zastępca Delegata do Komisji Finansowej SK, 

• Zastępca Delegata do Komisji Informacji Publicznej, 

• Koordynator PIK, 

• Rzecznik Regionu WARTA, 

• Skarbnik Regionu WARTA, 

• Łącznik Niesienia Posłania do ZK i AŚ WARTA. 

Przypomniano również o wyborze 5-cio osobowej reprezentacji naszej Intergrupy, którą 

wytypujemy w najbliższych spotkaniach Intergrupy.  

Przypomniano także o kończących się wkrótce służbach IW oraz zaapelowano  

o poszukiwanie w grupach kandydatów na służebnych. Jednocześnie zwrócono uwagę służebnym 

o „sponsorowaniu w służbie”, co ułatwi przekazanie służb.  

Służby IW do obsadzenia w najbliższym czasie:  

• Rzecznik Intergrupy – koniec służby lipiec 2023, 

• Zastępca Rzecznika Intergrupy – koniec służby lipiec 2023, 
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• Łącznik ds. Internetu – koniec służby lipiec 2023, 

• Skarbnik Intergrupy – koniec służby listopad 2023, 

• Sekretarz Intergrupy – koniec służby listopad 2023. 

2. Wieści z Regionu i Wspólnotowe 

Obecny na spotkaniu Geniu – delegat Regionu Warta do KSK zerowego terminu, członek 

Komisji Literatury i Publikacji przekazał informacje o pracach z 51. KSK, w których brał udział. 

Przypomniał, że pełne sprawozdanie końcowe 51. Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce, 

jest umieszczone w biuletynie BSK „Skrytka 2/4/3” Nr 3(166) /2023 dostępnym na stronie 

internetowej Wspólnoty. Mówił między innymi o niektórych odpowiedziach do pytań 

skierowanych do 51.KSK. Zwrócił uwagę na ochronę danych osobowych (RODO) oraz 

obowiązujących procedurach z tym związanych podczas udostępniania przez służebnych 

prywatnych numerów telefonów w oficjalnych programach warsztatów, zaproszeniach 

i sprawozdaniach. Zaapelował, żeby wszelkie pytania dotyczące literatury oraz publikacji AA 

przekazać bezpośrednio przez niego, co skróci czas odpowiedzi Komisji. Mówił o ankiecie BSK, 

która jest opublikowana na nowej stronie internetowej AA i zaapelował o indywidualne 

wypełnianie ankiety on-line. Przypomniał, że wiele ankiet zostało już dostarczonych do BSK 

w wersji papierowej i stopniowo są gromadzone oraz rejestrowane przez Zespół Powierniczy 

ds. mediów elektronicznych i infrastruktury IT. 

Ryszard – koordynator ds. Informacji Publicznej intergrup Poznań przedstawił obecne prace 

i plany zespołu. Omówił obecną sytuację informacji na wewnętrznych plakatach rozmieszczonych 

w autobusach podmiejskich firmy ROKBUS z Rokietnicy i TPBUS z Tarnowa Podgórnego. 

Niektóre autobusy TPBUS pokazują informacje również na ekranach LCD. Nasza intergrupa 

podjęła się sfinansowania umieszczenia zewnętrznego plakatu informacyjnego (full back) na tyle 

jednego z autobusów firmy TPBUS na okres 6-ciu miesięcy i można go spotkać „na trasie” od  

5-tego czerwca. Planowane jest rozszerzenie tego typu działalności na pozostałe podmiejskie rejony, 

jak również w komunikacji miejskiej Poznania. Oczywiście w miarę możliwości finansowych 

zespołu i dostępności firm komunikacyjnych. 

Pomysł z wizytówkami AA okazał się bardzo trafiony i wzrosło zapotrzebowanie na większą ilość 

tychże wizytówek z lekkim rozszerzeniem adresów dostępu do AA. Intergrupa podjęła decyzję 

o wsparciu finansowym zespołu w projekcie dodrukowania wizytówek AA. Sugeruje się 

jednocześnie grupom AA wstawienie pieczątki grupy z adresem i terminem spotkań na rewersie 

wizytówki oraz wejście we współpracę z pobliskimi grupami AA tak, żeby nie dublować terenów 

aktywności informacji publicznej.  

Ryszard zaapelował o rozpowszechnianie broszury: „Grupa AA … Gdzie wszystko się zaczyna”, 

w której można między innymi przeczytać i zastosować sugerowane sposoby budowania prawidłowych 

relacji grupy AA ze światem zewnętrznym poprzez zaufanych przedstawicieli grup w komisjach ds.: 

kontaktów służb AA, zakładów karnych, zakładów leczniczych, informacji publicznej, współpracy 

z profesjonalistami czy też ds. potrzeb specjalnych w zgodzie z naszą Tradycją Jedenastą. 

Zaprosił wszystkich chętnych do pracy w Zespole informacji publicznej intergrup Poznań na 

najbliższe spotkanie 14 czerwca (środa) na godzinę 18-tą do PIK-u, Dąbrowskiego 28A, Poznań, na 

którym omówione zostaną najbliższe plany działania zespołu. W razie pytań lub chęci współpracy 

prosił o kontakt telefoniczny 602 304 948 lub kontakt.aa.poznan@gmail.com . Ryszard jest chętny 

do niesienia posłania poprzez dzielenie się swoim doświadczeniem na grupach AA, w formie 

spikerek. 

Przypomniał o zbilżających się Regionalnych Warsztatach "Przewodnika Informacji Publicznej”, 

które odbędą się 24 czerwca o godzinie 9-tej w Poznaniu przy ul. Stolarskiej 7, na których 

wymienimy się doświadczeniami w pracy zespołów. Część jednego z paneli warsztatów będzie 

przeznaczona na prezentację slajdów w związku ze Zlotem 50-lecia AA w Polsce. 

https://media.freshmail.mx/userfiles/dhmvx1x1ry/c821034e1ddbc7f15a06e8788fe944051685620009.pdf
https://ankieta.aa.org.pl/
mailto:kontakt.aa.poznan@gmail.com
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Prośba o mobilizację i zaangażowanie się w przygotowanie i organizację Zlotu 50-lecia AA w Polsce. 

W tym celu prośba do wszystkich uczestników Intergrupy i członków AA o przekazywanie linku, pod 

którym można przesyłać deklarację i gotowość do pełnienia służb w organizowaniu Zlotu itd.: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhxSSqSRA1wGX5paNxXa3dDY2YuFgonvltTA

UJXBgtwM8Bg/viewform 

Informacje podane w deklaracji będą udostępniane wyłącznie wewnętrznie. Deklaracja 

pomoże w przygotowaniu zespołów i koordynacji ich działania. Poszczególne zespoły spotykają 

się w każdy piątek miesiąca w PIK-u o godzinie 18:00. 

Wiadomości z BSK 

Strona anonimowych alkoholików w Polsce - PILNE Informujemy, że prace nad uruchomieniem 

nowej strony internetowej trwają. Nadal mogą występować przerwy w dostępie do niektórych 

serwisów oraz ograniczenia funkcjonalności innych. Prosimy o wyrozumiałość. Zespól Powierniczy 

ds. Mediów Elektronicznych i Infrastruktury IT. 

INFORMACJA 

Do maja 2024 roku przedłużona została licencja na możliwość wykorzystania radiowego 

spotu informacyjnego o Wspólnocie Anonimowych Alkoholików w lokalnych rozgłośniach 

radiowych. Zachęcamy do dotarcia do Waszych lokalnych rozgłośni radiowych i opublikowaniu 

go tam. Możliwy sposób działania, wygląda następująco: 

Przy wsparciu Waszej grupy, intergrupy, regionu podejmujecie rozmowy o emisji spotu w danej 

rozgłośni. Omawiacie warunki: cenę, czas prezentacji itp. Po zaakceptowaniu tych warunków przez 

Waszą grupę (intergrupę, region) zgłaszacie ten fakt do Biura Służby Krajowej na 

info@aa.org.pl lub telefonicznie +48 538 632 344, ustalając również z BSK sposoby Waszej 

płatności za tę usługę. Biuro jest podmiotem do podpisania ewentualnej umowy z rozgłośnią. 

BSK posiada również tzw. metryczkę (licencję) umożliwiającą legalną emisję. Do umieszczenia 

spotu w Internecie (strony, linkowanie itp.) nie jest wymagana jakakolwiek zgoda. (Radyjko to 

link do spotu.) 
 

Nowy numer "SKRYTKA 2/4/3" 

Najnowszy numer (e-wydanie) SKRYTKI 2/4/3 z MAJA 2023: >SKRYTKA 2/4/3< 

(3/166/2023) już dostępny! https://link.freshmail.direct/c/qkewh6hd0p/7s494nzsb8  

W numerze sprawozdanie z 51. Konferencji Służby Krajowej! 
 

3. Wieści z grup 

Mandatariusze przekazali informacje, w jaki sposób ich grupy niosą posłanie: np. informacje 

o AA na terenie Term Poznańskich, wizyty w Zakładach Karnych i Ośrodkach dla bezdomnych, 

udział w spotkaniach na oddziałach szpitalnych, plakaty w aptekach, artykuły w gazetach 

lokalnych. 

Potwierdzili stabilność swoich grup mimo zmiennej frekwencji na spotkaniach. Ubolewano 

nad małą ilością nowo przybyłych, którzy niestety nie powracają do grupy. Z przykrością 

stwierdzamy, że niektóre grupy kumulują fundusze w „kapeluszu” i nie stosują się do ogólnie 

przyjętych przez Wspólnotę zasad podziału „kapelusza”. Niektóre z grup notują niską 

frekwencję na spotkaniach spowodowaną po części odejściami weteranów „na wieczny mityng” 

i nadchodzącym latem 

XVIII Rocznicę istnienia w październiku 2023 będzie obchodziła grupa „Tarnowo”  

z Tarnowa Podgórnego, która, co odnotowujemy z przykrością, przeniosła się do Intergrupy 

„Dolina Warty”. 

Józek z grupy Kostrzyn poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się zebranie 

informacyjne o ruchu AA w siedzibie gminy. 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhxSSqSRA1wGX5paNxXa3dDY2YuFgonvltTAUJXBgtwM8Bg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhxSSqSRA1wGX5paNxXa3dDY2YuFgonvltTAUJXBgtwM8Bg/viewform
mailto:info@aa.org.pl
https://aa24.pl/aa.mp3
https://link.freshmail.direct/c/qkewh6hd0p/7s494nzsb8
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4. Sprawozdanie służb IW. 

a. Michał – Kolporter przypomniał, że oprócz książek, których stan systematycznie uzupełnia, 

można nabyć u niego także miesięczniki: Warta, Skrytka, Nadzieja. Zaapelował o nabywanie 

tych pozycji i przekazywaniu wieści w nich zawartych na grupach. Jest również możliwość 

kupowania literatury AA bezpośrednio przez oficjalną stronę internetową BSK 

(https://sklep.aa.org.pl/). Przedstawił również krótkie sprawozdanie z warsztatów „Wzrastanie 

w służbie – na czym polega służba mandatariusza”, które mimo średniej frekwencji wzbogaciły 

nasze doświadczenia w pełnieniu tej zaszczytnej służby. 

b. Józek – Skarbnik poinformował zebranych o stabilności finansowej i spodziewanych wydatkach na 

niesienie posłania oraz przyszłe warsztaty prowadzone przez intergrupę. Dla przypomnienia fundusze 

Intergrupy pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup AA i indywidualnych członków 

Wspólnoty. Sprawozdanie finansowe IW ‘czerwiec 2023’ dostępne u Skarbnika. 

c.  Piotr - Łącznik ds. Internetu – przestawił krótkie sprawozdanie dotyczące umieszczenia 

plakatu informacyjnego o Ruchu AA na tył (full back) jednego z autobusów TPBUS. Koszty 

dzierżawy miesięcznej (wstępnie na okres pół roku), zostały zaakceptowane przez Intergrupę i będą 

systematycznie przekazywane firmie TPBUS. 

Ponowiono apel o nabywanie „wejściówek” na Zlot 50-lecia AA w Polsce przez oficjalną stronę 

internetową Zlotu, co ułatwi między innymi pokrycie kosztów organizacji Zlotu. W szczególnych 

przypadkach losowych możliwy będzie bezpłatny udział w Zlocie. Jeszcze raz zaapelował 

o przekazywanie wiadomości mailowych na spotkaniach grup. 

d. Witek – Rzecznik przedstawił zebranym propozycję zorganizowania przez Intergrupę 

warsztatów tematycznych: „Grupa AA, gdzie wszystko się zaczyna”. Proponowany termin 23 

września 2023 (sobota), w Poznaniu na Stolarskiej 7. Szczegóły i możliwość przeprowadzenia 

warsztatów będzie omawiana na kolejnym spotkaniu Intergrupy. 

Powiadomił zebranych, że nasza intergrupa została wytypowana do przeprowadzenia mityngu podczas 

Zlotu 50-lecia AA w Polsce na temat: „Mandatariusz w Grupie AA”. Jako prowadząca mityng 

zadeklarowała się Aleksandra - członkini Komisji Organizacyjnej Regionu Warta. Planowane jest 

wystąpienie spikerów, mających doświadczenie jako mandatariusze oraz w pełnieniu różnych służb 

w ruchu AA. Intergrupa zobowiązała się do pełnego udziału w organizacji tego mityngu, między innymi 

do zaproszenia spikerów na mityng oraz zapewnieniu dyżurnych Sali. 
 

5. Sprawy różne 

a. Planowane są systematyczne spotkania informacyjne o ruchu AA w domu dla bezdomnych 

„Borówki” niedaleko Swarzędza. Na pierwsze spotkanie w dniu 10.06.23 (wstępne) Intergrupa 

zasugerowała przekazanie ulotek AA w porozumieniu z Kolporterem Intergrupy. 

b. Zaapelowano o udział niepijących alkoholików z naszych grup w spotkaniach w zakładach 

karnych oraz domu dla bezdomnych w Szczepankowie. Zależy nam na większym 

zainteresowaniu w niesieniu posłania w tych miejscach oraz większej rotacji. 

Spotkania w ZK Nowosolska odbywałyby się 1 raz w miesiącu. Prosimy o wcześniejszy kontakt 

z „długoletnim” koordynatorem - Józek 604 687 869. 
 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28 

A w Poznaniu dnia 8 lipca 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA Wielkopolska, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym wyprzedzeniem. 

Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia AWANTI Luboń 

https://sklep.aa.org.pl/
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Poznań 8.07.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

Spotkanie odbyło się 8 lipca 2023 r. o godzinie 1100 w PIK przy ul. Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  

Spotkanie prowadził rzecznik IW Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 

12 Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy zgodnie z udostępnionym scenariuszem. 

1. Sprawy bieżące 

Jak realizowany jest program odwiedzin grup AA przez mandatariuszy IW? 

Michał stwierdził, że mimo wcześniejszych zapewnień, poza Michałem i Ryszardem – 

Koordynatorem ds. Informacji Publicznej brakuje chętnych do odwiedzania grup AA, które nie 

kontaktują się z Intergrupą.  

2. Sprawozdanie z Regionalnych Warsztatów Informacji Publicznej. 

Regionalne Warsztaty odbyły się dn. 24 czerwca 2023 r w Poznaniu, przy ul. Stolarskiej. 

a. Planuje się zorganizowanie kolejnych warsztatów poświęconych informacji publicznej – 

najprawdopodobniej 21.10.23 r w siedzibie PIK.  

b. Ryszard przedstawił sprawozdanie z ostatnich działań Zespołu i grup AA w zakresie 

informacji publicznej oraz wstępnie rozmawiano o kontynuacji rozmieszczania informacji 

w środkach komunikacji publicznej – tym razem w Poznaniu.  Temat przełożono na kolejne 

spotkanie IW. 
 

3.   Wybór reprezentantów/kandydatów na 33. Zgromadzenie Regionu.  

Michał (mandatariusz grupy Mewa) wyraził chęć uczestniczenia w Zgromadzeniu Regionu. 

Dla przypomnienia: 7 służebnych w Regionie kończy kadencję.  

Służby do obsadzenia na tegorocznym zgromadzeniu: 

• Delegat do Komisji Informacji Publicznej, 

• Zastępca Delegata do Komisji Informacji Publicznej, 

• Delegat do Komisji Finansowej, 

• Zastępca Delegata do Komisji Finansowej SK, 

• Koordynator PIK. 

o Rzecznik Regionu WARTA, 

o Skarbnik Regionu WARTA, 

o Koordynator NP do ZK i AŚ WARTA. 

Wskazane jest, aby IW reprezentowało 5 osób, w tym Rzecznik Intergrupy. 

Witek – rzecznik IW przypomniał, że w sierpniu mają się odbyć wybory większości 

służebnych Intergrupy Wielkopolska. Należy zastanowić się nad nowymi kandydatami do 

pełnienia służb. 
 

4. Wieści z Grup 

a. Większość mandatariuszy podnosiła podobne tematy: brak chętnych do pełnienia służb. 

Zauważono, że pojawia się więcej nowicjuszy na grupach. Prawdopodobnie jest to związane 

z rozpowszechnianiem informacji o ruchu AA – wizytówki, ulotki. Istnieje tendencja, że młodsi 

wiekiem alkoholicy przenoszą się do grup, w których są młodzi ludzie. Jest to najprawdopodobniej 

związane z tematyką poruszaną na mityngach. 
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b. Wiesław z grupy Lech podkreślił, korzyści wynikające z łączenia uczestnictwa w grupach AA 

z terapią. Grupa pracuje stabilnie, przybyła 1 nowa osoba. 

c. Olek z grupy 12 kroków i 12 tradycji – grupa pracuje stabilnie, uczestniczą w spotkaniach 

w zakładzie karnym. 

d. Marcin z grupy Mewa – grupa pracuje stabilnie, średnio ok. 10-15 osób.  Odbyły się 

2 mityngi spikerskie on-line. W charakterze spikerów wystąpili: Mateusz z grupy Język serca 

i Kuba z Warszawy. 

e. Piotr ze Steru, zwrócił uwagę, że w grupie brakuje kronikarza, na mityngi uczęszcza średnio ok. 

20 osób. 

f. Sławek, reprezentujący grupy: Centrum i 4A oznajmił, że grupach w końcu wybrano służebnych 

- Kolportera i Skarbnika. 

g. Iza z grupy Eleusis: przybyło kilku nowicjuszy, są to na ogół młodzi ludzie, którzy po kilku 

mityngach przenoszą się do grup AA, w których spotykają się młodsi alkoholicy. 

h. Ewa z grupy Eleuteria. Na mityngach spotyka się 10- 15 osób: często  są to nowoprzybyli  

młodzi alkoholicy. 

i. Grupa Magma 6 nawiązała współpracę z grupą AL-ANON. Przedstawicielki i przedstawiciele 

uczestniczyli w otwartych mityngach. Pozwoliło to na spojrzenie z obu stron na problem alkoholu. 

j. Grupa Mewa ze Swarzędza prowadzi spotkania hybrydowe, co daje możliwość uczestnictwa 

większej ilości uczestników. W Swarzędzu odbywają się także mityngi stacjonarne w grupie Brama. 

Alkoholicy ze Swarzędza brali udział w spotkaniu z bezdomnymi w Szczepankowie. Podkreślono 

wzajemne korzyści z takich spotkań: z jednej strony przekazanie bezdomnym informacji o ruchu AA  

i możliwości rozpoczęcia zdrowienia w ruchu AA, a z drugiej strony poznanie problemów 

związanych z bezdomnością. 

k. Grupa Główna z Kostrzyna nawiązała kontakt z Gminną Komisją ds. Zwalczania 

Alkoholizmu. 

l. Basia z grupy Awanti z Lubonia: grupa stabilna ok. 20 osób. Przybywają nowe, coraz młodsze 

osoby z problemem alkoholowym.  

m. Tomek z grupy Zegrze – na mityngi przychodzi ok. 20 osób, brak nowych uczestników. 

Planowane jest pożegnanie przyjaciela grupy, księdza, który swoim działaniem wspierał grupę. 

n. Witek z grupy Przyjaciele Billa W z Wolsztyna: na mityngi przychodzą 3 - 4 osoby, grupa jest 

mało stabilna. Jednak zawsze w terminie mityngu jest dyżurny, aby nikt potrzebujący nie został bez 

pomocy. 

o. Grupa Detoks Niedzielny – działa na zasadzie pogotowia dla potrzebujących, niestabilna co do 

frekwencji, brak służebnych, niemniej jednak co niedziela odbywają się mityngi 3 do 8 osób.   
 

Przypomniano cytat z książki: „Doktor Bob i dobrzy weterani” publikowany na przedostatniej 

stronie biuletynu WARTA:  „…Bob twierdził, że istnieje trudna droga i droga łatwa. Ta trudna 

polegała, jego zdaniem, na samym chodzeniu na mityngi.”  
 

5. Sprawozdanie służb Intergrupy 

a. Ustalenie finansów IW 

Skarbnik IW - Józek, poinformował, że po odliczeniu stałych wydatków oraz dodaniu bieżących    

wpłat IW jest finansowo stabilna z bezpieczną rezerwą.  Dla przypomnienia fundusze Intergrupy 

pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup AA i indywidualnych członków 

Wspólnoty. 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska dostępne u Skarbnika Intergrupy. 

b. Kolporter Michał – poinformował, że dostępna jest literatura AA. Można ją nabywać 

podczas spotkań Intergrupy lub podczas dyżurów w PIK. 
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6. Na jakim etapie jest przygotowanie do warsztatów: „Grupa AA - gdzie wszystko się 

zaczyna” -    termin warsztatów: 23.09.2023 r. 

Rzecznik IW poinformował, że jest zarezerwowana sala (ul. Stolarska 7 w Poznaniu), przewidziane 

jest wystąpienie 3 spikerów, gotowy jest plakat, który będzie udostępniony w najbliższym czasie. 

Warsztaty będą tłumaczone na język migowy. (Informacja przekazana do Kuriera Warty. @dres 

plików pomocniczych zostanie udostępniony.) 
 

7. Wolne wnioski i głosy 

Zdecydowano, aby na spotkania IW był zapraszany koordynator Zespołu Informacji Publicznej. 
 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28 

A w Poznaniu dnia 12 sierpnia 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska”; prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym 

wyprzedzeniem. 

Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia AWANTI 
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Poznań 12.08.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

Spotkanie odbyło się 12 sierpnia 2023 r. o godzinie 1100 w salce przy pomieszczeniach PIK  

przy ul. Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW  Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA,12 

Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce.  
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy zgodnie ze zmodyfikowanym częściowo wcześniej  

udostępnionym scenariuszem. 

1. Wystąpienie Jacka – z-cy Koordynatora ds. organizacji Zlotu 50-lecia Ruchu AA w Polsce. 

Jacek podkreślił konieczność rozpowszechniania informacji o Zlocie, do którego pozostał już 

tylko 1 rok.  

Na stronie internetowej Zlotu podawane są istotnie informacje, które należy przekazywać na 

grupach AA. Niektóre z nich to: 

- apel o zgłaszanie chętnych do pomocy przy organizacji Zlotu, w tym także: 

opiekunów sal. Podczas Zlotu planuje się ok. 110 mityngów w 10- 11 dużych salach. Każda 

sala mityngowa w zależności o wielkości pomieści od 200 do 400 osób. Każdą salą ma się 

opiekować 2 osoby, 

chętnych do prowadzenie mityngów i wolontariuszy do różnego rodzaju służb podczas 

trwania Zlotu. Mimo, iż zasadnicze zespoły takie jak: medyczna, informacyjna itp. są 

wyznaczone, ciągle potrzebni są ludzie do pomocy. 

- informacja o możliwości wcześniejszej rejestracji przez Internet. Pozwoli to na uniknięcie 

tłoku w dniu rozpoczęcia Zlotu, ponieważ w tym dniu dostępny będzie tylko jeden stacjonarny 

punkt rejestracyjny. Apel do osób nie mających problemów z dostępem do Internetu, aby 

pomogli w rejestracji kolegom z AA. 

Jacek zaapelował, aby wszyscy mandatariusze IW wzięli czynny udział w organizacji Zlotu. 

Jacek udzielił także odpowiedzi na pytania: wyjaśnił na czy będzie polegała służba opiekuna 

sali, potwierdził, że wśród mityngów przewiduje się między innymi mityngi poświęcone 

Zakładom Karnym, najnowszym formom kontaktów AA przez Internet, będzie możliwy udział 

w Zlocie poprzez WhatsApp. Do dyspozycji Zlotu będzie reprezentacyjna sala na terenie MPT 

– Sala Ziemi. Jacek potwierdził, że cały czas prowadzone są prace nad aktualizacją Poradnika 

Służb. 
 

2. Wybory służebnych  IW. 

Z uwagi na brak chętnych do pełnienia służb w IW, sumienie Intergrupy postanowiło 

przedłużyć wszystkie służby o jeden rok. W tym czasie służebni zobowiązani są do poszukania 

Cieni swoich służ i wprowadzanie ich w tematykę służby. 
 

3. Wybory kandydatów na 33 Zgromadzenie Regionu 

Basia z grupy AWANTI wyraziła chęć udziału w Zgromadzeniu. Obecnie jest 4 chętnych, 

wymagana jest obecność 5 uczestników. 
 

4. Wieści z grup. 

Grupa Lech – w mityngach bierze udział 8 – 10 osób, pracują na programie. 

Grupa 12 Kroków- grupa pracuje na programie.  

Grupa Ster – wszyscy służebni pełnią swoją służbę. Mityngi trwają 1 ½ godziny. 
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Grupa Mewa – mityngi odbywają się hybrydowo: stacjonarnie i on-line. Uczestniczy ok 20 

osób. Doszła 1 osoba nowa oraz alkoholik Bogdan ze schroniska dla bezdomnych. 

Grupy 4 A i Centrum – spotkania odbywają się regularnie. Sławek zgłosił, że w listopadzie 

kończy funkcję mandatariusza. 

Grupy Magma i Sołacz – pracują na programie. Grupy zadeklarowały dołożenie kasy na 

opłacenie informacji o Ruchu AA w autobusach i tramwajach w Poznaniu. 

Grupa Awanti - Grupa odpowiedziała na apel o rozpowszechnianiu informacji o ruchu AA, 

poprzez umieszczenie ulotki: „Rzut oka na AA” w przychodniach, kościołach i miejscach 

użyteczności publicznej. Rozdano 100 takich ulotek, zakupiono kolejne 100 ulotek, aby 

kontynuować akcję. Oczywiście działanie takie musi się odbywać ZAWSZE za zgodą 

administratora obiektu. Na mityngach pojawiają się nowe osoby mające problem z alkoholem. 

Grupy Ostoja i Zegrze - Na mityngi przychodzi 10 – 15 osób, jedna nowa osoba. 

Grupa Przyjaciele Billa W – mityngi odbywają się w soboty o godz. 18:00. Zawsze jest ktoś 

obecny na dyżurze. 
 

5. Sprawozdanie służb Intergrupy 

a. Basia – sekretarz poinformowała, że sprawozdania przekazywane są regularnie. Ponadto 

jako uczestnik Zespołu ds. Informacji Publicznej przypomniała, że we wrześniu br. członkowie 

Zespołu wezmą udział w  spotkaniu z bezdomnymi w Pokrzywnie. 

b.   Michał – kolporter poinformował, że dostępna jest literatura AA. Można ją nabywać 

podczas spotkań Intergrupy lub podczas dyżurów w PIK. Dostępnie są tzw. niebieskie plakaty 

o AA (0,40 zł/szt), które można rozpowszechniać w miejscach publicznych. Są także książeczki 

dla nowicjuszy -niezbędnik dla nowicjusza. 

c. Witek – rzecznik potwierdził udział członków AA w spotkaniach w domach dla 

bezdomnych w Borówkach i Szczepankowie. Zaapelował o nowych chętnych do takich wizyt. 

Podczas nieobecność Józka Skarbnika Witek poinformował, że po odliczeniu stałych 

wydatków oraz dodaniu bieżących wpłat IW jest finansowo stabilna z bezpieczną rezerwą.  Dla 

przypomnienia fundusze Intergrupy pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup 

AA i indywidualnych członków Wspólnoty. 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska dostępne u Skarbnika Intergrupy 
 

6. Dodatkowe informacje wolne wnioski 

a) Przekazano mandatariuszom plakat dot. Warsztatów: „Grupa AA – Gdzie wszystko się 

zaczyna”, które odbędą się dn. 29.09. w Sali przy ul. Stolarskiej 7 w Poznaniu. Zwrócono uwagę, 

na ciekawych prelegentów. Podczas warsztatów będzie można nabyć literaturę AA, w tym także 

książkę Historia WW w Polsce i uzyskać autograf autora książki  Tadeusza. 

b) Grupa Magma przekaże  miesięczniki Warta do domów dla bezdomnych i ZK. 
 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28 

A w Poznaniu dnia 9  września 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym wyprzedzeniem. 
  

Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia 
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Poznań 9.09.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 

 

Spotkanie odbyło się 9 września 2023 r. o godzinie 1100 w pomieszczeniach PIK przy ul. 

Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 

12 Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce. 
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy zgodnie ze zmodyfikowanym częściowo wcześniej 

udostępnionym scenariuszem. 

1. Wybór nowych służebnych do Intergrupy AA WIELKOPOLSKA. Na kandydaturę Wiesława na 

Rzecznika Intergrupy głosowano wg. zasad Karty Tradycji Intergrupy AA Wielkopolska. 

W wyniku tajnego głosowania Wiesław nie uzyskał wymaganej większości głosów i służba 

Rzecznika pozostała przedłużona o jeden rok akceptacją sumienia intergrupy i obecnego 

rzecznika - Witka. 
 

2. Wybory reprezentantów/kandydatów na 33. Zgromadzenie Regionu odbędą się  

w październiku.  Brakuje jednego kandydata. Aktualnie jest czworo: Witek, Piotr - Łącznik ds. 

Internetu, Michał -kolporter i Basia - sekretarz. 
 

3. Sprawy bieżące: 

-  Piotr poinformował, że nadal można spotkać plakaty informacyjne AA w autobusach komunikacji 

TP Bus z Tarnowa Podgórnego, które Dyrekcja TP Bus „wozi” bezinteresownie. 

-  Zasygnalizowano problem związany z miesięcznikiem Warta, który obecnie wszedł w skład 

Zdroju. Miesięcznika nie można zakupić w sklepie BSK, brak dostępności z linku strony 

Regionu WARTA. Region nadal ponosi koszty druku „Warty”. Zobowiązuje się Radę 

intergrupy do przedstawienia sprawy na najbliższym spotkaniu Rady Regionu WARTA oraz 

uzyskania konkretnego przedstawiania statusu miesięcznika Warta. 

-  W związku ze Zlotem 50-lecia AA w Polsce Witek wniósł propozycję, aby intergrupa pokryła 

koszty wejściówek dla osób, których na nie stać na ich zakup. Mandatariusze mają się 

zorientować i poinformować o potrzebach wsparcia. 
 

4. Wieści z grup: 

Grupy spotykają się systematycznie, jak jest to ujęte w ogólnopolskim spisie grup na stronie aa.org.pl 

Ewentualne zmiany są przekazywane do PIK-u Poznań w celu uaktualnienia spisu. Mimo sezonu 

wakacyjnego frekwencja mityngowa pozostaje na stałym poziomie. Zaobserwowano dużą rotację 

nowoprzybyłych, którzy na krótko zagrzewają miejsce w grupach. 
 

5. Sprawozdanie służb IW: 

-  Michał - kolporter, prosił o przekazanie ulotek o Zlocie 50-lecia na spotkaniach grup. 

-  Piotr, przekazał informacje o odbywających się warsztatach ogólnopolskich i regionalnych, 

zachęcając czynnego do udziału. 

-  Witek - rzecznik, zaapelował o wsparcie grup w spotkaniach w domach dla bezdomnych 

w Szczepankowie i Borówkach. 

-  Pod nieobecność Józka - skarbnika, Witek poinformował, że po odliczeniu stałych wydatków oraz 

dodaniu bieżących wpłat IW jest finansowo stabilna z bezpieczną rezerwą. Dla przypomnienia 

https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/
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fundusze Intergrupy pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup AA i indywidualnych 

członków Wspólnoty. 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska na życzenie dostępne są u Skarbnika 

Intergrupy. 
 

6. Wolne wnioski: 

Rafał z grupy Magma 6 zadeklarował częściowe wsparcie grupy w kosztach dzierżawy tyłu 

autobusu TP Bus na plakat informacyjny. 

Piotr - prośba o włączenie się do przygotowań i służby podczas Zlotu 50-lecia AA  

w Polsce. Nadal jest duże zapotrzebowanie do wielu służb Zlotu, a jakby nie było - jesteśmy 

gospodarzami tego wydarzenia. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28 

A dnia 14 października 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska”. Prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym wyprzedzeniem. 
 

W zastępstwie Sekretarza Intergrupy Wielkopolska 

Iza 
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Poznań 14.10.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

Spotkanie odbyło się 14 października 2023 r. o godzinie 1100 w salce przy pomieszczeniach 

PIK przy ul. Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 

12 Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce. 
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy zgodnie ze częściowo zmodyfikowanym scenariuszem. 

1. Wybory reprezentantów na 33. Zgromadzenie Regionu, które odbędzie się 18 listopada 2023 

w Kazimierzu Biskupim. Aktualnie jest czworo: Aleksandra - grupa „Kobiety”, Basia - 

Sekretarz, Sławek – grupa 4A, Michał - Kolporter, nadal brakuje 5-tego reprezentanta. 

Wymienieni reprezentanci uzyskali rekomendacje IW na Zgromadzenie Regionu. 
 

2. Sprawy bieżące: 

a. Ponieważ w dalszym ciągu nie ma kandydatów na służebnych do IW, Rzecznik IW Witek 

przypomniał, aby aktualni służebni poszukali „zmienników” do służby wśród grup intergrupy 

i stopniowo wdrażali ich do pełnienia służby. 

b. Podsumowano warsztaty: „Grupa AA, gdzie wszystko się zaczyna”. 

W warsztatach brało udział około 50 słuchaczy oraz uczestnicy on-line. Wypowiedzi były 

tłumaczone na polski język migowy. Po warsztatach IW otrzymała podziękowanie od 

uczestników on-line oraz dyżurnych PIK w Świdniku.  Podkreślili, że wersje on-line oraz 

tłumaczenie warsztatów na język migowy „łamie bariery” oraz pozwala na udział niesłyszącym 

alkoholikom w warsztatach i innych zdarzeniach wspólnotowych. Bilans warsztatów pokrył 

poniesione koszty intergrupy a nadwyżkę przeznaczono na niesienie posłania. 

c. Piotr poinformował, że nadal można spotkać plakaty informacyjne AA w autobusach 

komunikacji TP Bus z Tarnowa Podgórnego, które Dyrekcja TP Bus „wozi” bezinteresownie. 

Przedyskutowano i zaakceptowano przedłużenie umowy z Dyrekcją TP Bus na kolejne trzy 

miesiące na plakat „full back” na jednym z autobusów. Jednocześnie w ramach zmiany 

i odnowienia „opatrzonych” plakatów informacyjnych wybrano jeden z kilku propozycji, który 

pojawi się wkrótce w autobusach w miejsce dotychczasowych, oczywiście za zgodą Dyrekcji 

TP BUS Tarnowo Podgórne. 
 

3. Wystąpienie łącznika ds. informacji publicznej i współpracy z innymi – Ryszarda, który: 

a. Zaproponował, by plakaty informacyjne AA umieścić również w liniach autobusowych i 

tramwajowych Poznania oraz okolic. Koszt dzierżawy poniosłyby obie poznańskie Intergrupy: 

Wielkopolska i Dolina Warty. Temat ma być kontynuowany na kolejnych spotkaniach i decyzja 

zostanie podjęta w miarę możliwości finansowych intergrupy. 

b. Poinformował, że dostępne są wizytówki z numerami infolinii AA oraz PIK AA w Poznaniu 

do rozpowszechnienia ich przez grupy w rejonie ich działania (apteki, przychodnie, itp.). 

c. Przekazał dobrą nowinę, że w zamkniętym ośrodku leczenia uzależnień w Charcicach 

planuje się wznowienie mityngów z udziałem alkoholików z zewnątrz. Jest prośba, aby grupy i 

niepijący alkoholicy (najlepiej „absolwenci” Charcic) zdeklarowali się do uczestnictwa w takich 

mityngach oraz objęli patronatem jeden lub kilku mityngów w miesiącu. Koszt wyjazdu do 

Charcic ponosiłaby grupa ze wsparciem intergrupy. 
 

4. Wieści z grup: 

Grupy spotykają się systematycznie jak jest ujęte w ogólnopolskim spisie grup na naszej stronie 

www.aa.org.pl  ewentualne zmiany są przekazywane do PIK-u Poznań w celu uaktualnienia 

http://www.aa.org.pl/
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spisu. Mimo sezonu wakacyjnego frekwencja mityngowa pozostaje na stałym poziomie, 

Zaobserwowano dużą rotację nowoprzybyłych, którzy na krótko zagrzewają miejsce w grupach. 

Grupa Lech w listopadzie będzie obchodziła 33 rocznicę działalności. 

Grupa Mewa prowadzi mityngi hybrydowo. 

Grupa Detoks Niedzielny „dyżuruje” w każdą niedzielę. 

Grupa Kobiety wtorkowe jeździ z posłaniem do Ośrodka w Gnieźnie, wszystkie mityngi są 

otwarte. 

Grupa Albert w październiku będzie obchodziła 26 rocznicę działalności. 

Członkowie grupy Epifania uczestniczą w spotkaniach w ośrodku leczenia uzależnień w Skórzewie. 

Grupa Mewa ze Swarzędza niesie posłanie w domach dla bezdomnych w Szczepankowie. 

Członkowie grupy Główna niosą posłanie w domach dla bezdomnych. 

Grupa Przyjaciele Billa W systematycznie niosą posłanie w domach dla bezdomnych w Borówkach. 
 

5. Sprawozdanie służb IW: 

- Michał, kolporter przypomniał o przekazanie ulotek o zlocie na spotkaniach grup oraz 

zgłosił swą gotowość do przyjazdu na grupę, która ma zapotrzebowanie w literaturę AA. 

- Witek, rzecznik zaapelował o wsparcie grup w spotkaniach w domach dla bezdomnych 

w Szczepankowie i Borówkach. 

- Józek, Skarbnik przedstawił bilans warsztatów „Grupa AA, gdzie wszystko się zaczyna” oraz 

poinformował, że po odliczeniu stałych wydatków oraz dodaniu bieżących datków, Intergrupa 

Wielkopolska jest finansowo stabilna z bezpieczną rezerwą.  Dla przypomnienia fundusze intergrupy 

pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup AA i indywidualnych członków 

Wspólnoty. 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska na życzenie dostępne u Skarbnika 

Intergrupy. 
 

6. Wolne wnioski: 

Komunikaty BSK: 

1) Rozpoczynamy prace nad nową pozycją literatury zawierającą historie kobiet: „Głosy kobiet 

w AA” (w wersji polskiej). Będzie to książka o tym, w jaki sposób uzyskały one trzeźwość 

w AA i jak Wspólnota oraz Program AA odmieniły ich życie. Nie zabraknie w nich miejsca na 

ważne wątki wspólne dla uzależnionych kobiet. 

Prosimy Was o opisanie i wysłanie do nas swoich doświadczeń według szablonu: Jaka kiedyś 

byłam, co się ze mną stało, jaka jestem obecnie?? Sugerowana długość tekstu: 10-15 tysięcy 

znaków (liczonych ze spacjami), 5-8 stron maszynopisu. Aby tekst podlegał dalszej edycji, 

niezbędne jest przeniesienie praw autorskich na Fundację BSK AA. 

2) Bezpieczeństwo w Internecie 

Niezwykle ważna informacja – broszura: Wskazówki i sugestie dotyczące bezpieczeństwa 

w Internecie, którą warto znać i stosować, kiedy przeglądasz, korzystasz albo jedynie 

podglądasz wiadomości w Internecie. Dotyczy to szczególnie sfery anonimowości we 

Wspólnocie AA, w tym służby Łącznika ds. Internetu intergrupy czy regionu. Broszura dostępna 

na stronie -  https://aa.org.pl/do-pobrania/. 

3) Zespół przeprowadzający badanie zwraca się z prośbą do wszystkich Anonimowych 

Alkoholików, którzy mogą i chcą wziąć udział w sondażu „Anonimowi Alkoholicy w liczbach 

2022 - 2023”, co wiąże się z wypełnieniem kwestionariuszy (drukowanych lub elektronicznych). 

W związku z tym zwracamy się do każdego AA z prośbą o jednorazowe wypełnienie ankiety. 

Jak to zrobić?  

• Wypełnić indywidualnie ankietę online. 

• Wypełnić i przekazać wypełnioną ankietę w wersji papierowej do osoby, która pomoże 

lub sama wprowadzi treść ankiety do formularza online. 

• Wypełnić papierową ankietę i przekazać (poprzez mandatariusza) do intergrupy lub 

wysłać na adres: Fundacja BSK AA w Polsce 00-950 Warszawa skr. poczt. 243. 

Komunikaty Regionu WARTA: 

https://aa.org.pl/do-pobrania/
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Temat dotyczy biuletynu „Warta” – pytanie do Regionu Warta i Redakcji biuletynu: dlaczego 

nie można kupić Warty w Sklepie BSK? Czy jest zasadność utrzymywania regionalnego 

biuletynu, skoro „przeszedł” pod Zdrój? Brak klarownego „rozliczenia” kosztów edycji i 

kolportażu co generuje koszty regionu za ostatnie lata - brak odpowiedzi, nie było 

reprezentantów redakcji Warta, temat nie podjęty na Radzie Regionu. 

Komunikaty Intergrupy: 

1) Zaobserwowano „zamknięte drzwi” grupy „Orbita” we czwartek 12-października 2023 

godzina 17:30 i uprasza się służebnych o rozpoznanie sytuacji grupy. Przypomina się również, 

że wszelkie zmiany w terminach spotkań lub „zawieszeniu” grupy powinny być zgłaszane 

do PIK Poznań w celu uaktualnienia spisu grup. Zadbajmy o nowo przybyłych, żeby nie 

odbijali się od drzwi. 

2) Piotr: prośba o włączenie się do przygotowań i służby podczas Zlotu 50-cia AA w Polsce, 

Nadal jest duże zapotrzebowanie do wielu służb zlotu, a jakby nie było jesteśmy gospodarzami. 

3) Piotr przekazał informacje o odbywających się warsztatach ogólnopolskich i regionalnych, 

zachęcając czynnego do udziału. 

4) W związku ze Zlotem 50-lecia AA w Polsce Witek wniósł propozycję, aby intergrupa 

pokryła koszty wejściówek dla osób, których na nie stać na ich zakup. Mandatariusze mają się 

zorientować i poinformować o potrzebach wsparcia. 

5) Przypomniano o zbliżającej się KONWENCJI MŁODYCH AA POLYPAA. Konwencja 

odbędzie się w dniach 27.10 – 29.10.2023 w Poznaniu w Centrum Kongresowym Malta. Więcej 

informacji na stronach AA. 

6) służebni Intergrupy zostali zobowiązani do zapoznania się z Kartą Tradycji Intergrupy 

Wielkopolska AA oraz Poradnikiem dla Służb Intergrupy Wielkopolska w celu 

przedyskutowania ewentualnych zmian w powyższych dokumentach lub z ich rezygnacji na 

rzecz ostatnio wydanego przez BSK „Poradnika dla Służb AA” na najbliższym spotkaniu. 

 

Spotkanie zakończyliśmy deklaracją odpowiedzialności Billa W. 

 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28 

A w Poznaniu dnia 11 listopada 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 

 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym 

wyprzedzeniem. 

 

Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia 
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Poznań 11.11.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

Spotkanie odbyło się 11 listopada 2023 r. o godzinie 1100 w salce przy pomieszczeniach PIK 

przy ul. Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW Witek. 

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA, 

12 Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce. 
 

Przebieg spotkania: 

Podczas spotkania omawiano sprawy zgodnie ze częściowo zmodyfikowanym scenariuszem. 

1. Ryszard – koordynator ds. informacji publicznej, przekazał najbliższe plany zespołu: 

a) W listopadzie 2023 planowany jest spotkanie informacyjne w Domu Pomocy Społecznej 

w Pokrzywnie w celu przekazania bezdomnym informacji o Ruchu AA i roli mityngów w trzeźwieniu. 

b) Do udziału w mityngach w zamkniętym ośrodku  leczenia uzależnień w Charcicach, zgłosiły 

się grupy AA: Nowotomyska, Jest sposób, Gedeon, Język serca i Razem. Jeśli kolejne grupy 

AA zechcą uczestniczyć w mityngach w Charcicach, należy to zgłosić w PIK lub bezpośrednio 

u Ryszarda. 

c)  Odbyły się warsztaty informacji publicznej. Jednym z postulatów był pomysł wyjścia 

z informacjami o ruchu AA do szkół ponadpodstawowych. 

d) Ryszard poprosił o wsparcie finansowe przez intergrupę w wyjeździe na warsztaty. Ze 

względu na nieobecność skarbnika intergrupy, decyzję przełożono na następne spotkanie. 

e) Obecnie w poznańskim zespole ds. informacji publicznej pełni służbę 6 osób. Do Zespołu 

Informacji Publicznej chce dołączyć Intergrupa Gorzowska i zespól rozszerzy swoje działanie 

na rejon trzech intergrup:  Gorzowska, Dolina Wary i Wielkopolska. 

f) 22 lub 27 stycznia  2024 planowane jest zorganizowanie  Regionalnych Warsztatów Informacji 

Publicznej. 
 

2. Sprawy bieżące 

a) Czy są informacje zwrotne w sprawie spotu w  lokalnych rozgłośniach; czy grupy 

rozmawiały na ten temat? Witek z grupy Billa W poinformował, że w Wolsztynie działa gazeta 

w wersji elektronicznej. Redakcja gazety wstępnie wyraża zgodę na zamieszczenie spotu. Do 

ustalenia pozostaje kwestia płatności za spot. Przypomniano, że spot o ruchu AA i chorobie 

alkoholowej nie jest reklamą lecz informacją. Ważne jest aby taki spot był zamieszczany bez 

jakiegokolwiek komentarza. 

b) Dokonano uzupełniającego  wyboru przedstawiciela na 33. Zgromadzenie Regionu. 

Większością głosów Witek – rzecznik Intergrupy Wielkopolska uzyskał mandat do udziału 

w Zgromadzeniu. Oddelegowani przez IW na 33 Zgromadzenie Regionu w dniu 18.11.23 to: 

Aleksandra (Kobiety), Michał (Mewa) Witek (Przyjaciele Billa W) i Basia (Awanti) 

c) Aleksandra z grupy Kobiety poinformowała, że jest gotowa do kandydowania na rzecznika 

Regionu Wielkopolska. Po przedstawieniu swojego stażu we Wspólnocie, Intergrupa 

Wielkopolska udzieliła Aleksandrze rekomendacji. 
 

3. Wieści z grup 

Mityngi odbywają się systematycznie w grupach. 

a) Grupy Mewa i Brama ze Swarzędza niosą posłanie do domów dla bezdomnych i do domu 

poprawczego.  Mityngi odbywają się hybrydowo. 

b) Dawid z grup Lustro i Światło, poinformował, że na Wieczny Mityng odszedł alkoholik 

Janusz. 
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c) Rafał z grupy Magma, poinformował, że z inicjatywy grupy wywieszono plakat 

informacyjny AA w przedsionku kościoła parafialnego na Sołaczu. 

d) Grupa Ster – na mityngi Steru przychodzą bezdomni, przyprowadzani przez jednego 

z niepijących alkoholików. 

e) Alkoholiczki z dwóch grup Kobiety (wtorkowe i niedzielne)  niosą posłanie w ośrodku w Gnieźnie. 

Na grupach zaczynają się pojawiać coraz młodsze kobiety. 
 

4. Sprawozdania służebnych 

a) Kolporter Michał przypomniał o nowych pozycjach książkowych: „Opinia lekarza”  

napisana przez dr. Woronowicza i Przewodniku Informacji Publicznej oraz najnowszych 

numerach Warta i Zdrój. 

b) Józek Skarbnik, poinformował, że po odliczeniu stałych wydatków oraz dodaniu bieżących 

datków, Intergrupa Wielkopolska jest finansowo stabilna z bezpieczną rezerwą.  Dla 

przypomnienia fundusze intergrupy pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup 

AA i indywidualnych członków Wspólnoty. 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska na życzenie dostępne u Skarbnika 

Intergrupy 
 

5. Sprawy różne 

a) Koordynator ds. Informacji Publicznej zobowiązał się towarzyszyć rzecznikowi IW – 

Witkowi w najbliższym spotkaniu (9.XII) w DPS w Borówkach. Prawdopodobnie w spotkaniu 

będzie brał także udział alkoholik, który wyszedł z bezdomności. 

b) Przypomniano, że akcję lokowania plakatów informacyjnych AA,  planuje się wprowadzić 

w poznańskich środkach komunikacji publicznej, wymiennie 10 linii tramwajowych 

i autobusowych w miarę możliwości finansowych.  

c) W Kostrzynie Wlkp. będą umieszczone plakaty informacyjne AA, prace w toku. 

d) Ponowiono apel do wszystkich grup o udział w dyżurach na telefonie w  PIK-u w Poznaniu 

przy ul. Dąbrowskiego 28 A. Dyżury trwają cztery godziny. Wymagany staż abstynencji dla 

chętnych – 2 lata.  

e) Intergrupa zaakceptowała dotację 100 zł w postaci literatury AA dla grupy Przyjaciele Bila W. 

f) Po raz kolejny podjęto temat zwrotu kosztów służebnym intergrupy podczas niesienia 

posłania, reprezentowania intergrupy czy też za dojazdy na spotkania intergrupy. Decyzję 

przełożono na następne spotkanie.  

g) Aby umożliwić lepszy kontakt wszystkim mandatariuszom Intergrupy Wielkopolska 

zaproponowano założenie grupy na WhatsApp. Dyskusję na ten temat przełożono na następne 

spotkanie. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28 

A w Poznaniu dnia 9 grudnia 2023 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym 

wyprzedzeniem. 
 

Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia 
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Poznań 9.12.2023 

S P R A W O Z D A N I E 

ze spotkania Intergrupy AA „WIELKOPOLSKA” 
 

Spotkanie odbyło się 9 grudnia 2023 r. o godzinie 1100 w salce przy pomieszczeniach PIK 

przy ul. Dąbrowskiego 28 A w Poznaniu.  Spotkanie prowadził rzecznik IW Witek.  

Wspólnie odmówiliśmy „Modlitwę o Pogodę Ducha”. Następnie odczytano: Preambułę AA,12 

Tradycji AA i 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce. 
 

Przebieg spotkania: 

Spotkanie przeprowadzono z częściowo zmodyfikowanym scenariuszem. 

1. Głosowanie nad wyborem sekretarza IW. W związku z upływem czasu służby sekretarza, 

wymaganą ilością wybrano Izę z grupy Eleusis na sekretarza intergrupy Wielkopolska. 

Podziękowano Dotychczasowemu sekretarzowi IW – Barbarze z grupy Awanti z Lubonia za 

służbę i niesienie posłania. 
 

2. Sprawy bieżące 

Delegaci IW na 33. Zgromadzenie Regionu Warta przekazali sprawozdanie ze Zgromadzenia.  

a) poinformowano o wyborach nowych służebnych w regionie (szczegóły dostępne w Internecie); 

b) złożono wniosek do Rady Regionu o chęci przeprowadzenia Ogólnopolskich Warsztatów 

Informacji Publicznej przez Intergrupy Dolina Warty i Wielkopolska w przyszłym roku, 

służebni Regionu zobowiązali się do przekazanie wniosku do dalszego rozpatrzenia do BSK; 

c) w związku  z organizowanym w Poznaniu w 2024 r Zlotu Radości, nie odbędzie w 2024 r. 

Zlot Radości Regionu WARTA, który przypada na ten sam termin; 

d) kolejne Zgromadzenie Regionu zorganizuje Intergrupa Zielonogórska; 

e) podczas Zgromadzenia pełnomocnik ds. organizacji  Zlotu 50-lecia AA w Polsce 

poinformował o postępie przygotowań do Zlotu, zaapelował o rejestrowanie uczestnictwa 

w Zlocie, czynność tą można w prosty sposób wykonać za pomocą m.in. telefonu 

komórkowego; 

f)  Marian – koordynator dyżurnych PIK (telefony) zaapelował o zgłaszanie się chętnych do 

pełnienia tej służby. obecnie tylko 34 alkoholików pełni tą służbę, podczas gdy na początku 

powstania PIK w Poznaniu dyżury pełniło 84 alkoholików; 

g) zgodnie z ustaleniami z listopadowego spotkania IW w sprawie zwrotu kosztów wyjazdu 

delegatów na warsztaty lub inne spotkania (aby nie zabierać możliwości uczestnictwa w tego 

typu spotkaniach mniej uposażonym alkoholikom) podjęto decyzję o zwrocie kosztów wyjazdu 

na warsztaty Ryszardowi (koordynator d/s informacji publicznej Intergrup Dolina Warty oraz 

Wielkopolska) i przedstawicielom Intergrupy na 33 Zgromadzenie Regionu; 

h) Koordynator d/s informacji publicznej Ryszard  przekazał następujące informacje: 

*. cotygodniowe mityngi w Zakładzie Leczenia Uzależnień w Charcicach będą się odbywać 

co piątek o godz.  20:00. Chętni proszeni są o zgłaszanie do Ryszarda – tel.602 304 948, koszt 

wyjazdu pokrywa grupa macierzysta; 

*. w związku ze spotkaniami w Domu Pomocy Społecznej w Pokrzywnie jest apel do 

alkoholików: kobiet i mężczyzn, którzy wyszli z bezdomności o udział w spotkaniach w DPS; 

prowadzące DPS – siostry ze Zgromadzenie Elżbietanek przekazały, że istnieje pilna potrzeba 

tego typu spotkań; 

*. w styczniu w siedzibie PIK Poznań planowane są kolejne 2 regionalne Warsztaty Informacji 

Publicznej; tematyka warsztatów: omówienie kolejnych rozdziałów Poradnika Informacji Publicznej. 

*. u Ryszarda można nabyć darmowe wizytówki z kontaktem do AA. 
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3.Wieści z grup. Poszczególni mandatariusze przekazali informacje o działaniu grup.  Mityngi 

odbywają się systematycznie z różną frekwencją, nadal ciężko o służebnych. 
 

4.Sprawozdania służebnych 

a) Kolporter Michał przypomniał o nowych pozycjach książkowych oraz o kalendarzach AA 

na 2024 r. 

b) Józek Skarbnik, poinformował, że po odliczeniu stałych wydatków oraz dodaniu bieżących 

datków Intergrupa Wielkopolska jest finansowo stabilna z bezpieczną rezerwą.  Dla 

przypomnienia fundusze intergrupy pochodzą WYŁĄCZNIE z dobrowolnych datków od grup 

AA i indywidualnych członków Wspólnoty. 

Sprawozdanie finansowe Intergrupy Wielkopolska na życzenie dostępne u Skarbnika 

Intergrupy. 

c) W związku z pracą zawodową (częste wyjazdy) Józka – skarbnika IW, zaakceptowano 

pomoc Marcina z grupy Mewa ze Swarzędza. Marcin pełni rolę Cienia i do  czasu uzyskania 

wymaganego okresu abstynencji nie będzie przechowywał pieniędzy. 

d) Witek – Rzecznik IW poinformował, że z uwagi na sprawy rodzinne w styczniu 2024 r. 

podczas kolejnego spotkania IW złoży rezygnację ze służby rzecznika IW. 

e) W celu łatwiejszego komunikowania się między sobą została założona grupa na Whatsapp; 

funkcyjni i mandatariusze IW wymienili się telefonami. 
 

5. Sprawy różne 

a) Marcin sugerował, aby wyjeżdzający na mityngi do Charcic stworzyli własną grupę na 

Whatsapp. 

b) Dyskutowano n/t bardzo dużej absencji mandatariuszy podczas comiesięcznych spotkań 

IW. Zdecydowano wznowić odwiedzanie poszczególnych grup AA przez służebnych IW. 
 

Następne spotkanie IW odbędzie się siedzibie PIK w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 28 

A w Poznaniu dnia 13 stycznia 2024 r o godz. 1100 i będzie trwać do godziny 1400. 
 

Zapraszamy do udziału w spotkaniach przedstawicieli Grup AA skupionych przy Intergrupie 

AA „Wielkopolska, prosimy o przekazywanie wszelkich zmian, mających wpływ na 

funkcjonowanie Grup AA oraz informowanie o swoich rocznicach ze stosownym 

wyprzedzeniem. 
 

Sekretarz Intergrupy Wielkopolska 

Basia 

 


